3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МС МО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ

12.03.2019                                                                                                     № 3/01
Санкт-Петербург
О внесении изменений
в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Посадский

Руководствуясь ч.2 ст.172 и ст.184.2, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Посадский

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципальный округ Посадский, утвержденное Решением Муниципального Совета от 26.07.2016 № 7/03 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Ч.2 ст.15 Положения «Сведения, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции:
2. «Составление проекта бюджета основывается на:

2.1. положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2.2. основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

2.3. прогнозе социально-экономического развития;

2.4. бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

2.5. государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»
1.2. Статью 24 Положения «Документы и материалы, представляемые в Муниципальный Совет одновременно с проектом бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции»
1. Одновременно с проектом решения о бюджете в Муниципальный Совет представляются:

· основные направления бюджетной и налоговой политики;

· предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;

· прогноз социально-экономического развития муниципального образования;

· пояснительная записка к проекту бюджета, содержащая приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

· верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;
· оценка ожидаемого исполнения бюджета муниципального образования на текущий финансовый год;

· утвержденный среднесрочный финансовый план;

· расчеты и обоснования по доходам и расходам проекта бюджета;

· проекты ведомственных целевых программ;
· реестр источников доходов;

· иные документы и материалы.
1. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования

муниципальный округ Посадский                                                      Ю. А. Панов